
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Г. ДОНСКОГО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

28 июня 2024 г. 
 

 
№ 45-3 

 

О проведении предвыборной агитации 

 посредством агитационных публичных мероприятий 

 

        В целях обеспечения равных условий для проведения 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, 

политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов, 

предвыборной агитации посредством агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, руководствуясь 

статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 40 Закона Тульской 

области от 26 марта 2021 года № 21-ЗТО «О выборах Губернатора Тульской 

области», учитывая наличие поручения избирательной комиссии Тульской 

области (постановление избирательной комиссии Тульской области от 26 

июня  2024 года № 63-2),  частью 3 статьи 32 Закона Тульской области от 1 

апреля 2013 года № 1893-ЗТО «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной 

Думы» и частью 7, частью 7-1 статьи 25 Закона Тульской области от 08 

июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами депутатов представительных органов 

муниципальных образований, членов иных выборных органов местного 

самоуправления», территориальная избирательная комиссия г. Донского 

Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 1.Установить продолжительность проведения встреч 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, 

политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов, 

с избирателями: 

- в учреждениях культуры – не более двух часов; 

- в учебных заведениях – не более одного часа. 

 2.Время начала проведения зарегистрированными кандидатами, их 

доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими 

зарегистрированных кандидатов, с избирателями устанавливать по 

согласованию с руководителем данного учреждения. 

 3.Рекомендовать к использованию форму Уведомления 

собственником, владельцем помещения избирательной комиссии Тульской 

области о факте предоставления помещения (Приложение). Уведомление о 

факте предоставления помещения направляется в избирательную комиссию 

Тульской области не позднее дня, следующего за днем такого 

предоставления на адрес электронной почты:  tulaizbirkom@tularegion.ru    

         4. На выборах депутатов Собрания депутатов муниципального 

образования город Донской седьмого созыва Уведомление о факте 

предоставления помещения направляется в территориальную 

избирательную комиссию г. Донского Тульской области не позднее дня, 

следующего за днем такого предоставления на адрес электронной почты: 

tik.goroddonskoy@tularegion.org 

    5.Разместить настоящее постановление на сайте муниципального 

образования город Донской в разделе «ТИК». 

 

Председатель комиссии 

 

___________ Н.В. Ерёмина 

 

Секретарь комиссии ___________ И.Е. Воронова 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено 

постановлением территориальной 

избирательной комиссии 

г. Донского Тульской области 

от 28 июня 2024 года № 45-3 

 

 

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ 

 

исх.№______от______2024 г. 
 

В избирательную    комиссию 

                                                                        Тульской области (в ТИК г.               

Донского) 

                                                                        от          _____________________ 
наименование, адрес, телефон организации, 

представившей уведомление 

 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
 

Сообщаю о том, что помещение для проведения публичных 

агитационных мероприятий, находящееся по 

адресу:_______________________________________________________  

площадью _______________ было предоставлено 

_____________________________________________________________ 
 (ф.и.о. зарегистрированного кандидата, наименование политической партии) 

 

на следующих условиях: 
 

Условия предоставления помещения 

Безвозмездно  Дата 

(число, месяц и год) 

Период времени, на который 

помещение было предоставлено 

   
 

  

В течение агитационного периода вышеуказанное помещение может 

быть предоставлено на таких же условиях  другим зарегистрированным  

кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных 

кандидатов в следующие дни:_____________________________________. 

 

     «____»_________ 2024 года 
 

 

Собственник, владелец              ________                     _________________________                                                       

                                                                  (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 

МП  

 

                                                                                                   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


